16 - Documenta Pontif. Romanorum, vói. II

qualem suae quisque Dioecesi opportuniorem esse imminutionis festorum ra
tionem eixstiment, ad Nos diligenter perscribant, ut eamdem ex Pontificio 
iudicio nostro, ac Apostolica auctoritate consequi valeant. Utrasque has lit
teras ad te transmittimus, carissima in Christo filia nostra, teque vehementer 
rogamus ut hisce alteris uti velis, tuaque regia auctoritate efficere, ut quem 
optamus exitum sortiantur. Habes vero primas eas litteras, quas, si necesse 
esse cognoveris, exhiberi facias, atque ita exequendi consilii tui difficultatem, 
si quam pro tua regnandi intelligentia extituram certe praevideris, amovere 
hac nostra concessione possis. Amplam ibidem Episcopis pro Dioecesium con
ditione imminuendorum festorum potestatem damus, nisi quod ea tantummodo 
festa excipimus, quae nullo modo tolli atque aboleri posse tu ipsa pro tua 
religione facile intelligis. Ex his omnibus constare tibi perspicue potest, 
carissima in Christo filia nostra, quam de sapientia, de pietate, deque tuo in 
Nos ac Apostolicam Sedem studio fiduciam habeamus, quaque iis rebus, 
quae ad te tuaque Regna pertinent, perinde ac nostris affecti simus. Hanc 
paternae in te summae voluntatis declarationem confirmamus Apostolica 
benedictione, quam Regiae Maiestati Tuae ad felix etiam rerum peragenda
rum auspicium amantissime impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum etc., die 8 Aprilis 1775, Pontificatus Nos
tri Anno primo.

816.

Romae, 2 . V . 1775
Conceditur aliqua indulgentia pro ecclesia Lipiensi, Ritus Graeci, in dioecesi 
Luceoriensi.

A SV , Arch, dei Brevi A p.: Indulgenze ad tempus, voi. 14, fol. 91.

PIUS PP. VI. Universis Christifidelibus etc.
Ad augendam etc. intenti, omnibus et singulis utriusque sexus, qui eccle

siam parochialem S. Demetrii loci Lipiensis Luceoriensis Diocesis66, singulis 
quadragesimae etc.

Datum ut supra (apud S. Petrum, 2 Maii 1775, An. 1).

817.

Romae, l . VU . 7775
Gratias agit Metropolitae Kioviensi de congratulationibus, nec non dolet de 
controversiis cum Suffraganeis et Coadiutoribus

A SV , Ep. ad Principes, voi. 175, 119v-120v.

66 Agitur de ecclesia Ritus Orientalis, prout monstrat nomen Sancti, titularis ecclesiae 
(S. Demetrius).

Venerabili fratri Archiepiscopo Kioviensi67, Haliciensi, et Polociensi, 
totius Russiae Primati.

PIUS PP. VI. Venerabilis frater, salutem etc.
Litteras tuas, quibus de Summi Pontificatus dignitate nobis gratularis, 

Venerabilis frater, et plurimam nostra causa laetitiam a te susceptam significas, 
libenti ac pergrato animo excepimus. Ex ipso luculentissimo officio hoc tuo ex
imium ac singulare Fraternitatis Tuae erga Apostolicam hanc Cathedram 
obsequium, reverentiam, fidem, atque erga Nos etiam, qui in eadem licet im
merentes collocati sumus, mirificam pietatem cognovimus. Speramus atque 
abs te petimus, ut hos praeclaros tuos sensus episcopali tuo muneri, mutuae
que nobiscum coniunctioni summopere consentaneos pleniores, ac in dies 
cumulatiores facias; quod praestare egregie poteris, si nostram in gravissimo 
onere sustinendo imbecillitatem tuis assiduis ad Deum precibus sublevabis. 
Hunc in modum plurimam, qua te complectimur benevolentiam augere, op- 
timeque de nobis mereri perges.

Permolesta nobis acciderunt, quae de Coadiutoribus tuis, et controver
siis inter vos exortis, tuisque angustiis ac vexationibus scribis68. Remedium 
aliquod tuis curis ac huiusmodi laboribus affere Nos vehementer cupimus, 
Deumque Optimum Maximum precamur, ut ea nobis consilia suppeditet, 
quae maxime idonea, atque istis tam perturbatis rebus opportuna sint. Inte
rim referimus Nos ad ea, quae a nostra de Propaganda Fide Congregatione, 
cui rem omnem comisimus, ad te perscribentur, ac nostram tibi benevolen
tiam ex animo deferentes Apostolicam benedictionem tibi, Venerabilis fra
ter, peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum, die 1 Julii 1775, Pontificatus Nostri An
no primo.

818.

Romae, 19 . VII . 1775
Diversae conceduntur indulgentiae pro Confraternitate penes ecclesiam S. 
Joannis Bapt. in Lisky, Chelmensis Dioecesis.

ASV, Arch, dei Brevi Ap . : Indulg. perp., voi. 42, fol. 572rv.

PIUS PP. VI. Ad perpetuam rei memoriam.
Cum, sicut accepimus, in ecclesia S. Joannis Baptistate ritus graeci op

pidi seu villae Liski, Chelmensis Dioecesis, una pia et devota utriusque 
sexus Christifidelium Confraternitas sub titulo Beatae Mariae Virginis sep
tem Dolorum nuneuptata (non tamen pro hominibus unius specialis artis) 
canonice erecta seu erigenda existât, cuius Confratres et Consorores quam-

67 Philippus Felicianus Wolodkowycz, Metropolita Kioviensis (1762-1778).
68 Controversia haec inter Coadiulum et Coadiutores iam inde ab ipsis initiis eins 

officii metropolitici ortum habet. Circumstantiae personales horum' Episcoporum nec non 
diversae circumstantiae politicae dissensiones has quasi necessarias fecerunt. Haec eadem 
causa controversias has saepe' saepius in asperrimas lites mutabat.

plurima pietatis etc. seu intendunt. Nos, ut Confraternitas huiusmodi maio
ra etc. confisi, omnibus utriusque sexus Christifidelibus qui dictam Confra- 
ternitatem in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere poe- 
nitentes, et confessi SS.mum Eucharistiae Sacramentum sumpserint, plena
riam etc., ac tam descriptis quam pro tempore ad divinam gloriam, ad 
catholicam scilicet fidem hoc tempore describendis in dicta Confrater- 
nitate Confratribus et Consororibus in cuiuslibet eorum mortis articu
lo, si vere quoque poenitentes etc. refecti, vel quatenus etc. invocaverint, 
etiam plenariam etc. Nec non iisdem nunc et pro tempore existentibus dic
tae Confraternitatis Confr. et Consor. etc. vere poenitentibus etc. refectis, 
qui praedictae Confraternitatis ecclesiam seu cappellani vel oratorium feria 
sexta intra hebdomandam Passionis a primis etc. visitaverint, et ibi pro 
Christianorum etc. effunderint, plenariam similiter omnium etc. concedimus. 
Insuper Confratribus et Consororibus praedictis vere poenitentibus etc. re
fectis ecclesiam seu cappellani vel oratorium (f. 527v) huiusmodi in sex 
Dominicis continuis immediate antecedentibus super feriam sextam intra 
hebdomandam Passionis, ut supra, visitantibus et ibidem orantibus, qua 
Dominica praedictarum id egerint, septem annos et totidem quadragenas, 
quoties vero Missis et aliis divinis officiis in ecclesia seu etc. reliqua ut in 
formulario cum facultate applicandi Defunctis etc.